
  6                             CÔNG BÁO/Số 78+79/Ngày 15 - 07 - 2024  

                            
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

Số: 249/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                        Kon Tum, ngày 06 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ Công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu  

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia  

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 tỉnh Kon Tum 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, 

tầm nhìn đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 2267/TTr-CAT-PC06 ngày 

22 tháng 4 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác triển khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ 

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030 tỉnh Kon Tum (sau đây gọi tắt là Tổ Công 

tác), cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Tổ trưởng Tổ Công tác. 

2. Giám đốc Công an tỉnh, Tổ phó thường trực Tổ Công tác. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Tổ phó Tổ Công tác. 

4. Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách công tác quản lý hành chính về 

trật tự xã hội, Tổ phó Tổ Công tác. 

5. Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên Tổ Công tác; 

6. Giám đốc Sở Tư pháp, Thành viên Tổ Công tác; 

7. Giám đốc Sở Tài chính, Thành viên Tổ Công tác; 

8. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thành viên Tổ Công tác; 

9. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành viên Tổ Công tác; 

10. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên Tổ Công tác; 



                       CÔNG BÁO/Số 78+79/Ngày 15 - 07 - 2024                              7                             

                                                                

11. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thành viên Tổ Công tác; 

12. Giám đốc Sở Y tế, Thành viên Tổ Công tác; 

13. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thành viên Tổ Công tác; 

14. Giám đốc Sở Công Thương, Thành viên Tổ Công tác; 

15. Giám đốc Sở Xây dựng, Thành viên Tổ Công tác; 

16. Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Thành viên Tổ Công tác; 

17. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Thành viên Tổ Công tác; 

18. Giám đốc Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên Tổ 

Công tác; 

19. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thành viên Tổ 

Công tác; 

20. Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Thành viên Tổ Công tác; 

21. Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Thành viên Tổ Công tác; 

22. Chánh án Tòa án nhân nhân tỉnh, Thành viên Tổ Công tác; 

23. Chánh Thanh tra tỉnh, Thành viên Tổ Công tác; 

24. Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh Kon Tum, Thành 

viên Tổ Công tác; 

25. Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thành viên Tổ Công tác; 

26. Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Thành viê Tổ Công tác; 

27. Trưởng phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an 

tỉnh, Thành viên Tổ Công tác; 

28. Trưởng phòng Tham mưu - Công an tỉnh, Thành viên Tổ Công tác; 

29. Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh, Thành viên Tổ 

Công tác; 

30. Trưởng phòng Nội chính - Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thành 

viên Tổ Công tác; 

31. Mời Bí thư Tỉnh đoàn tham gia Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh 

với tư cách là Thành viên; 

32. Phó Trưởng phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - 

Công an tỉnh, Thành viên kiêm Thư ký Tổ Công tác. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác 

1. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các sở, ban ngành, đoàn thể và 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố việc tổ chức triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ của Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 



  8                             CÔNG BÁO/Số 78+79/Ngày 15 - 07 - 2024  

                            

2030 trên địa bàn tỉnh; định kỳ (trước ngày 15 hàng tháng), tổng hợp tình hình 

và kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 để báo cáo Văn phòng Chính phủ, Bộ 

Công an, Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

2. Tổ Công tác tỉnh hoạt động theo Quy chế hoạt động của Tổ Công tác 

triển khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 

2030 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành tại Quyết định số 600/QĐ-UBND 

ngày 04 tháng 3 năm 2022. 

3. Được sử dụng bộ máy giúp việc là Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính 

về trật tự xã hội, Phòng Tham mưu - Công an tỉnh, Trung tâm Phục phục Hành 

chính công tỉnh và Phòng Nội chính - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để thực 

hiện nhiệm vụ; được huy động, sử dụng các chuyên gia, cán bộ chuyên môn liên 

quan trên địa bàn tỉnh để triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao. 

4. Kinh phí hoạt động của Tổ Công tác tỉnh được cân đối sử dụng trong 

dự toán chi thường xuyên hàng năm của các cơ quan, đơn vị theo phân cấp ngân 

sách và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định để triển khai thực hiện 

nhiệm vụ được giao đảm bảo hiệu quả. 

5. Tổ trưởng và các Tổ phó Tổ Công tác tỉnh được sử dụng con dấu của 

cơ quan, đơn vị mình trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao 

và liên hệ công tác. 

6. Tổ Công tác tỉnh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 24 

tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 

Điều 4. Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

và các Thành viên Tổ Công tác tỉnh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 
 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-15T15:13:21+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




